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Sirkka-Liisa Pylväs
peruspalvelukeskuksen johtaja

Päijät-Hämeen sosiaali- ja  
terveydenhuollon kuntayhtymä

Miltä sosiaalihuollon tulevaisuus näyttää  
uusissa organisaatioissa?
Päijät-Hämeen ratkaisussa sosiaalihuollon tulevai-
suus näyttää turvatulta. Erityisen tärkeää on, että 
näin mittavassa kehittämis- ja rakennemuutos-
hankkeessa sosiaalihuollon asiat ovat olleet alusta 
alkaen ”neuvottelupöydässä”. 

Olisi kovin huolestuttavaa, jos yksinomaan ter-
veydenhuoltoa kehitettäisiin ja vain sen rakenteita 
muutettaisiin. Nyt erikoissairaanhoito, perustervey-
denhuolto ja sosiaalitoimi joutuvat pohtimaan eri 
toimenpiteiden vaikutuksia kaikissa muuttujissa yhtä 
aikaa. 

Jos esimerkiksi yksi toimija muuttaa toimintatapo-
jaan, vaikuttaa se joka tapauksessa välittömästi toi-
seen toimijaan. Tässä mallissa tämä nähdään melko 
hyvin – ja kokonaisuuden ymmärtämistä ja yhteis-
työn kehittämistä pidetään tärkeänä. Mallinnamme 
palvelu- ja hoitoprosesseja, jotta ne sujuisivat kitkatta.

Onko uuden mallin rakentaminen sujunut kitkatta? 
Uudistusten toteuttaminen on aina työlästä ja se 
vie oman aikansa. Tämän muutosprosessin haas-
teita ovat nopea aikataulu, monien toimintakult-
tuurien yhdistäminen, samanaikainen toimintojen 
vakauttaminen ja uusien toimintatapojen käyttöön-
otto uudessa toimintaympäristössä. 

Muutos on ollut suuri: samaan aikaan kun 
vuoden alusta perustettu kuntayhtymä loi vielä 
”nahkaansa” aloittavana organisaationa, noin 1 200 
työntekijää siirtyi uudelle työnantajalle. Kuvaavaa on, 
että peruspalvelukeskuksen lopulliset esimiestason 
nimikemuutokset ja nimitykset tapahtuvat vasta nyt 
toukokuussa.

Lea Suoninen-Erhiö

 
Palstalla seurataan kunta- ja  
palvelurakenneuudistuksen  

etenemistä eri puolilla Suomea. 

Löytyykö 
Paras?

Päijät-Hämeessä rakennetaan sosiaali- ja tervey-
denhuollon piiriä. Miten se on edennyt?
Tämän vuoden alussa aloitti toimintansa Päijät-Hä-
meen sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä. 
Kahdeksan kuntaa – Artjärvi, Myrskylä, Pukkila, 
Orimattila, Iitti, Nastola, Hartola ja Sysmä – saavat 
kaikki perusterveydenhuollon sekä sosiaalihuollon 
palvelunsa kuntayhtymän alaiselta peruspalvelu-
keskukselta. 

Näiden kuntien työntekijät siirtyivät vuoden alusta 
kuntayhtymän ja sen peruspalvelukeskuksen työn-
tekijöiksi. 

Päijät-Hämeen kunnista Hollola, Kärkölä, Hä-
meenkoski, Asikkala ja Padasjoki ovat perustaneet 
liikelaitos Oivan, joka tuottaa terveydenhuollon sekä 
sosiaalitoimen palvelut näille kunnille.

Lahti ja Heinola tuottavat omat sosiaalihuollon 
palvelunsa.

Kaikkia Päijät-Hämeen kuntia sitoo Heimo-hyvin-
vointihanke. Sen eri hankkeilla ja projekteilla etsitään 
yhdenmukaisempia ja parempia työkäytäntöjä ja 
ratkaisuja yhteisesti kehitettävissä asioissa. Tämä ke-
hittämistyö jatkuu vuoden 2008 syksyyn saakka.

Miten kunta- ja palvelurakenteita koskeva puitelaki 
vaikuttaa Päijät-Hämeessä?
Alueelle tehdään yhteinen sosiaali- ja terveyden-
huollon järjestämissuunnitelma. Puitelain edellyttä-
miä riittäviä väestöpohjia mallissa on jo toteutettu. 
Kuntayhtymän peruspalvelukeskuksen alueella on 
yli 50 000 asukasta, Oivan alueella yli 40 000 
ja Lahdessa lähes 100 000 ja Heinolassakin yli 
20 000.
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Pilkkuvirhe?

HUOMIONOSOITUKSET
Sosiaaliturvan tunnustuspalkinto myönnettiin 
sosiaalineuvos Markku Ruohoselle tunnustuksena 
aktiivisesta ja monipuolisesta sosiaalihuollon ja  
alan toimintaedellytysten kehittämisestä. 
  Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto myönsi palkinnon 90-vuotisjuhlavuo-
tensa kunniaksi henkilölle, joka on vaikuttanut keskusliiton toimintaan monin 
eri tavoin: työntekijänä, luottamushenkilönä sekä jäsenyhteisöjen ja sidosryh-
mien edustajana. 

Keskusliiton toiminnanjohtajaksi Ruohonen tuli 1977 ja oli tässä työssä lähes 
12 vuotta. Pisimmän työuran Ruohonen teki Raha-automaattiyhdistyksessä, jon-
ne hän tuli 1991 avustustoiminnan johtajaksi ja 1996 toimitusjohtajaksi. 

Sosiaali- ja terveysturvan keskusliiton hallitus myöntää Sosiaaliturvan tun-
nustuspalkinnon vuosittain. Palkinto on kuvanveistäjä Raimo Heinon Rumpa-
lipoika-patsas ja kunniakirja. 

Palkinto luovutettiin Ruohoselle Valtakunnallisilla sosiaali- ja terveyspolitiikan 
kehittämispäivillä Helsingissä 18. huhtikuuta.

”Opiskelin Turun yliopistossa 
taloustiedettä ja menin sat-
tumalta kesätöihin sosiaalivi-
rastoon. Siellä minulle aukeni 
kokonaan uusi maailma ja ku-
vitelma työurasta talouselämän 
palveluksessa sai jäädä. Köyhi-
en ja huono-osaisten ihmisten 
asiasta tuli minun juttuni”, 
Rumpalipoika-patsaalla pal-
kittu Markku Ruohonen kertoi 
1970-luvulla tekemästään ura-
valinnasta. ”Edelleen köyhän 
pitää hakea etuutensa pieninä 
paloina maailmalta. Paljon aut-
taisi jo se, jos Kelasta tehtäisiin 
perusturvalaitos ja etuudet saisi 
yhdeltä luukulta”, Ruohonen 
esitti kiitospuheessaan.


